
UCHWAŁA NR V/57/2024  
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wałbrzyskiego 

Na podstawie art. 12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz.107) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Wałbrzyskiego, którego tekst jednolity został ogłoszony w załączniku  do 
Obwieszczenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 25 listopada 2021 roku, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XXIX/59/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego  Statutu Powiatu Wałbrzyskiego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.  6163), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O sesji zwyczajnej zawiadamia się wszystkich radnych, co najmniej na 5 dni przed terminem 
rozpoczęcia obrad, poprzez powiadomienie sms (z potwierdzeniem odbioru wiadomości) oraz 
umieszczenie imiennych  zawiadomień na repozytorium.”;; 

2) § 15 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Rada w trakcie obrad może dokonać zmiany porządku obrad wyłącznie na wniosek 
Przewodniczącego, Zarządu, Komisji lub Klubu.”;; 

3) w § 16 uchyla się  ust. 4; 

4) w § 20 ust. 10 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) zmiany porządku obrad.”;; 

5) w § 21 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) co najmniej pięciu Radnych”;; 

6) § 22 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Uchwały wraz z imiennym wykazem głosowań Radnych ogłasza się niezwłocznie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.”;; 

7) § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z przebiegu każdej Sesji sporządza się protokół, który powinien zawierać: 

1) datę odbycia Sesji, ze wskazaniem godziny rozpoczęcia i zakończenia obrad; 

2) wskazanie dokładnego miejsca odbycia sesji; 

3) stwierdzenie Przewodniczącego o prawidłowości zwołania Sesji tj. o skutecznym zawiadomieniu 
Radnych; 

4) oświadczenie Przewodniczącego, złożone w oparciu o listę obecności podpisaną przez Radnych, 
dotyczące możliwości podejmowania prawomocnych decyzji (uchwał); 

5) porządek obrad oraz wnioski Radnych o jego zmianę (w tym zgłoszone, przyjęte i odrzucone); 

6) odnotowanie faktu sporządzenia protokołu z poprzedniej Sesji; 

7) przebieg obrad: opis procedury podejmowania uchwał, teksty wniosków zgłoszonych przez radnych 
w tym głosowanie nad ich przyjęciem bądź odrzuceniem, odnotowanie zgłoszenia pisemnych 
wystąpień,  odnotowanie godziny spóźnienia bądź opuszczenia sali obrad przez radnych, godzina 
zarządzenia przerwy w obradach i godzina jej wznowienia; 

8) podpis prowadzącego Sesję i osoby sporządzającej protokół; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8DE9888-69CF-4F64-BE01-E47A7B919882. Podpisany Strona 1



9) załączniki: zawiadomienie o Sesji, lista obecności Radnych, lista zaproszonych gości, teksty uchwał 
procedowanych przez Radę, imienne głosowania, protokoły głosowań tajnych, oświadczenia i inne 
dokumenty złożone na ręce Przewodniczącego.”;; 

8) w § 30: 

a) ust 2 otrzymuje brzmienie: „2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzi od trzech do pięciu Radnych.”, 

b) po ust. 2 wprowadza się ust 3 w brzmieniu: „3. Nad każdą zgłoszoną kandydaturą na członka Komisji 
Rewizyjnej Rada głosuje oddzielnie.”; 

9) § 37a otrzymuje brzmienie:  

„1. Rada powołuje przewodniczącego oraz pozostałych członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w tym przedstawicieli wszystkich Klubów; 

2. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzi od trzech  do pięciu radnych; 

3. Nad każdą zgłoszoną kandydaturą  na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada głosuje 
oddzielnie.”;; 

10) § 37b otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwołanych przez jej przewodniczącego, zgodnie z planem pracy 
oraz w miarę potrzeb. 

2. Posiedzenia mogą być zwołane na wniosek Przewodniczącego. 

3. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. W przypadku 
nieobecności przewodniczącego Komisji pracą Komisji kieruje jej wiceprzewodniczący wybrany przez 
członków tej Komisji. 

4. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół. 

5. Wszystkie decyzje Komisji zapadają zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
składu Komisji w głosowaniu jawnym.”;; 

11) w § 37c: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Komisja rozpatruje skargi na działania Zarządu i powiatowych jednostek 
organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli.”; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Przewodniczący Komisji może zwrócić się do Zarządu lub kierownika 
jednostki organizacyjnej o udzielenie niezbędnych wyjaśnień oraz przedstawienie dokumentów 
związanych ze sprawą będącą przedmiotem postępowania Komisji, z zachowaniem przepisów 
o tajemnicy prawnie chronionej.”; 

12) § 38 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku nieobecności przewodniczącego Komisji, pracą Komisji kieruje jej 
wiceprzewodniczący wybrany przez członków tej Komisji.”;; 

13) w § 41 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) podpisuje protokół z posiedzenia Komisji i doręcza go Przewodniczącemu;”;; 

14) § 44 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zarząd jest organem wykonawczym Powiatu i liczy czterech członków. 

2. W skład Zarządu wchodzą: Starosta jako jego przewodniczący, Wicestarosta i pozostali członkowie 
Zarządu w liczbie dwóch. 

3. Spośród członków Zarządu pracownikami samorządowymi są Starosta, Wicestarosta i jeden 
etatowy Członek Zarządu, z którymi stosunek pracy nawiązuje się na podstawie wyboru.”;; 

15) § 45 otrzymuje brzmienie: 

„§ 45. Starosta wykonuje swoje zadania przy pomocy Wicestarosty, członków Zarządu, Sekretarza, 
Skarbnika oraz pracowników Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu.”;; 

16) § 46 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8DE9888-69CF-4F64-BE01-E47A7B919882. Podpisany Strona 2



„§ 46. Starosta określa szczegółowy zakres zadań Wicestarosty oraz Członka Zarządu 
z uwzględnieniem postanowień Regulaminu Organizacyjnego Starostwa.”;; 

17) § 47 otrzymuje brzmienie: 

„47. Do obowiązków członków Zarządu należy: 

1) udział w posiedzeniach; 

2) realizacja zadań wynikających z uchwał Rady i Zarządu; 

3) składanie oświadczeń woli w imieniu Powiatu na podstawie imiennych upoważnień wynikających 
z uchwał Zarządu; 

4) realizacja zadań powierzonych przez Zarząd.”;; 

18) w § 49: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Członkowie Zarządu są obowiązani brać czynny udział w jego pracach.”; 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. W razie potrzeby, Starosta może zwołać posiedzenie Zarządu w każdym 
czasie, a także zmienić porządek obrad.”; 

19) w § 50 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W posiedzeniach Zarządu z głosem stanowiącym uczestniczą Starosta, Wicestarosta oraz 
członkowie Zarządu, a z głosem doradczym Sekretarz i Skarbnik.”;; 

20) w § 51 po ust. 5 dodaje się ust. 6  w brzmieniu: 

„6. Starostwo prowadzi  rejestr i zbiór uchwał Zarządu.”;; 

21) w § 53: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Protokół z posiedzenia Zarządu powinien zawierać: opis procedury podejmowania uchwał, teksty 
wniosków zgłaszanych przez członków Zarządu - w tym głosowanie nad ich przyjęciem bądź 
odrzuceniem, oraz istotne ustalenia podejmowane przez Zarząd, w tym zdania odrębne członków 
Zarządu, w przypadku zgłoszenia ich zapisu w protokole.”,, 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Protokoły z posiedzeń Zarządu są publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Na wniosek zainteresowanego podmiotu Zarząd udostępnia do 
wglądu oryginały protokołów z posiedzeń Zarządu, w siedzibie i w godzinach pracy Starostwa, 
z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej i ochronie danych osobowych.”,, 

c) ust.9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Organy kontrolujące działalność Zarządu mają prawo wglądu do dokumentów i protokołów 
z posiedzeń Zarządu, które znajdują się w zasobach urzędu.”,, 

d) uchyla się ust. 8 i ust. 10; 

22) § 54 otrzymuje brzmienie: „Starosta składa Radzie na Sesji sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 
i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.”; 

23) W § 58 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Organizację i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych Powiatu określają regulaminy 
organizacyjne uchwalone przez Zarząd, z zastrzeżeniem ust. 5.”;; 

24) § 61 otrzymuje brzmienie: 

„1. Tytuł przyznaje Rada w drodze uchwały, na wniosek: 

1) Przewodniczącego; 

2) Starosty; 

3) Zarządu; 

4) co najmniej 5 Radnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8DE9888-69CF-4F64-BE01-E47A7B919882. Podpisany Strona 3



5) organów administracji rządowej i samorządowej; 

6) osób prawnych. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy kierować do Zarządu.”;; 

25) „§ 69. Zasady i tryb przyznawania Tytułu oraz wzory: wniosku, o którym mowa w § 61 ust. 1, aktu 
nadania, pamiątkowego graweru oraz przypinki określa odrębna uchwała Rady w sprawie regulaminu 
nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego.”; 

26) § 69b otrzymuje brzmienie: 

„1. Tytuł „Przyjaciel Powiatu Wałbrzyskiego” przyznaje Zarząd na wniosek: 

1) Przewodniczącego; 

2) Starosty; 

3) co najmniej 5 Radnych. 

2. Zasady i tryb przyznawania tytułu „Przyjaciel Powiatu Wałbrzyskiego” oraz wzory: wniosku, 
o którym mowa w ust. 1 tego paragrafu, aktu nadania, pamiątkowego graweru, określa uchwała Zarządu 
w sprawie regulaminu nadania tytułu honorowego „Przyjaciel Powiatu Wałbrzyskiego”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Paweł Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8DE9888-69CF-4F64-BE01-E47A7B919882. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Uchwalanie statutu powiatu i  dokonywanie jego zmian  należy do wyłącznej właściwości 
rady powiatu, art. 12 pkt 1 ustawy  samorządzie powiatowym. W związku z powyższym Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego uchwałą nr IV/50/2024 z dnia 26 czerwca 2024 roku powołała doraźną 
Komisję Statutową, która przeanalizowała zapisy tekstu jednolitego Statutu Powiatu 
Wałbrzyskiego, a w konsekwencji przedłożyła Przewodniczącemu Rady przedmiotowy projekt 
uchwały, zawierający zmiany do Statutu Powiatu Wałbrzyskiego ujęte w dwudziestu sześciu 
punktach.  

Powyższe propozycje zmian zostały omówione i pozytywnie zaopiniowane na 
posiedzeniach Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu oraz Komisji Budżetu i 
Rozwoju Powiatu. 
 
        
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8DE9888-69CF-4F64-BE01-E47A7B919882. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/57/2024  RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1


	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 9
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 9
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 10
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 10
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 10
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 10
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 11
	lit. b w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 12

	pkt 13 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 13

	pkt 14 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 14
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 14
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 14

	pkt 15 w § 1
	zm. § 45 w § 1 pkt 15

	pkt 16 w § 1
	zm. § 46 w § 1 pkt 16

	pkt 17 w § 1
	zm. ust. 47 w § 1 pkt 17
	pkt 1 w § 1 pkt 17 zm. ust. 47
	pkt 2 w § 1 pkt 17 zm. ust. 47
	pkt 3 w § 1 pkt 17 zm. ust. 47
	pkt 4 w § 1 pkt 17 zm. ust. 47


	pkt 18 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 18
	lit. b w § 1 pkt 18

	pkt 19 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 19

	pkt 20 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 20

	pkt 21 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 21
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 21 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 21
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 21 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 21
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 21 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 21

	pkt 22 w § 1
	pkt 23 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 23

	pkt 24 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 24
	pkt 1 w § 1 pkt 24 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 24 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 24 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 24 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 24 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 24 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 24

	pkt 25 w § 1
	pkt 26 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 26
	pkt 1 w § 1 pkt 26 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 26 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 26 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 26


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


